
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА № 29 

 

ПРИКАЗ 

 

от 31.08.2022  № Ш29-13-512/2 
г. Сургут 

 

О введении церемонии вноса 

(выноса) Государственного флага России 

и исполнения Государственного гимна 

Российской Федерации 

 

Во исполнение пункта 3 части 1 статьи 3 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», письма Министра просвещения Российской Федерации 

от 15.04.2022 № СК-295/2 «Об использовании государственных символов Российской Федерации 

при обучении и воспитании детей и молодежи в образовательных организациях, а также 

организациях отдыха и оздоровления», руководствуясь Стандартом церемонии поднятия 

(спуска) Государственных флага РФ, утвержденным Министром просвещения РВ С.С. 

Кравцовым 06.06.2022 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Ввести в МБОУ СОШ № 29 церемонию вноса (выноса) Государственного флага РФ и 

исполнения Государственного гимна Российской Федерации на торжественной линейке в начале 

каждой учебной недели с 05.09.2022г. 

2. Определить время начала торжественного линейки 08.00, продолжительность линейки – 10 

минут. 

3. Ввести в образовательно учреждении традицию выноса Флага РФ в конце каждой учебной 

недели по окончании последнего учебного занятия (урока) 2 смены  с 10.09.2022г. 

4. Утвердить порядок проведения церемонии вноса (выноса) Флага РФ согласно приложению 1 

к настоящему приказу. 

5. Утвердить график проведения церемонии, согласно приложению 2 к настоящему приказу. 

6. Назначить ответственным за хранение Флага РФ Симакова Вячеслава Николаевича, 

заместителя директора по ВВВР. 

7. Симакову В.Н., заместителю директора по ВВВР: 

7.1. Контролировать организацию и проведение церемонии вноса (выноса) Флага РФ согласно 

настоящему приказу и положению. 

7.2. Проинформировать педагогических работников, учащихся и их родителей (законных 

представителей) об особенностях проведения церемонии вноса (выноса) Флага РФ. 

7.3. Еженедельно, а также перед каждой выдачей и принятием, контролировать состояние Флага 

РФ и фиксировать результаты контроля в книге осмотра и выдачи Флага РФ. 

8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
009E00D14E18A6D55B3AF7577B69238481 
Владелец: 
Светлова Марина Борисовна 
Действителен: 11.04.2022 с по 05.07.2023 

М.Б. Светлова 

 
Исп.: Симаков В.Н. 


